
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082000285

285

Nº 157, quarta-feira, 20 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

O Prefeito Municipal de Porto Walter - Acre, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, em vista do resultado final promulgado pela comissão de permanente de
contratações, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: Dados do
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - Processo Administrativo nº:
044/2025.

Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos (itens repactuados), conforme
CONVÊNIO/PROPOSTA 050731/2023/MAPA.

Empresa Vencedora: J A SANTOS - CNPJ nº: 43.386.682/0001-25, classificada ao
Itens: 1 - R$ 35.280,00; 2 - R$ 40.410,00.

Porto Walter-AC, 19 de julho de 2025.
SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Objeto: Contratação de Empresa para Construção de Quadra Poliesportiva
Coberta no Bairro Ilson Ribeiro - Convênio Federal n° 941187/2023 - Ministério da
Defesa.

Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana -
SEINFRA .

Propostas: Serão recebidas até às 10h (horário de Brasília) do dia 04 de
setembro de 2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, sob o número 90008/2025 (UASG 980139).

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia
21 de agosto de 2025, por meio do sítio eletrônico:
h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / d r i v e / f o l d e r s / 1 BZ 0 g 7 r Z T f q Y 0 4 g k d R 8 o a Z C U b ujfZRf3S?usp=sharing
ou excepcionalmente na Comissão Permanente de Licitação - CPL01 - Rua Rui Barbosa, nº
325, 1º Piso - Bairro: Centro, CEP: 69.900-084 - Rio Branco/AC - Telefone: (68) 3212-7396.

Rio Branco - AC, 13 de agosto de 2025.
ERICK SILVA DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90025/2025

OBJETO: Registro de preços para futura Registro de preços para futura
contratação de fornecimento de licença de uso de software em plataforma única de gestão
pública, em ambiente web, com seus respectivos módulos integrados, incluindo os serviços
de implantação, migração de dados, parametrização, customização, suporte técnico e
treinamento, visando atender às necessidades da Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Tarauacá-Acre. Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2025 às 08h00 no
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/09/2025 às 10h30 no site
www.gov.br/compras.

Tarauacá - AC, 18 de agosto 2025.
JORGE DA MATA COELHO

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025

(UASG: 982705)
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários, destinados aos

beneficiários das unidades habitacionais da Comunidade Mangabeiras. Disponibilidade do
Edital: a partir de 19/08/2025 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
19/08/2025 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 01/09/2025,
às 09h:30min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 18 de agosto de 2025.
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ARÍZIO DE VASCONCELOS. Data: 05/09/2025, às
10h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível
também no portal https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php,
informações no email: cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 19 de agosto de 2025.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Município de Colonia Leopoldina - AL, através do setor de licitações, avisa que
realizará licitação conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 (BNC-
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Aquisição de fardamento, por meio da contratação de
empresa especializada no fornecimento de uniformes, com a finalidade de atender às
necessidades operacionais das Secretarias da Administração Pública do Município de Colônia
Leopoldina/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 05/09/2025, às 09:00h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
https://www.colonialeopoldina.al.gov.br/transparencia/. Informações pelo e-mail:
colonialeopoldinacpl@gmail.com.

Colônia Leopoldina/AL, 19 de agosto de 2025
PAULO ANANIAS DE BARROS NETO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

08010001/2025
Modalidade: Concorrência nº. 02/2025

Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de

construção da Escola Municipal de Educação Básica Maria Nunes da Silva no Povoado
Serrote do Algodão no município de Craíbas/AL.

O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
https://www.craibas.al.gov.br/. Data da realização: 3 de setembro de 2025 às 10h00min
(horário de Brasília).

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Espécie: Errata.
Na publicação do extrato de contrato Nº 00020/2025, de 01 de agosto de 2025,

publicado no Diário Oficial da União (DOU) - seção 3, conforme evidencia-se na página 237,
da edição nº 144, do dia 01/08/2025, de acordo com especificado, corrige-se o que segue:
Onde-Se-Lê: Concorrência Eletrônica nº 90002/2024 - UASG 982787. Leia-se: Para
Concorrência Eletrônica nº 90001/2025 - UASG 982749. Ratificação: Ratificam-se as demais
informações contidas da publicação originária da portaria supra, permanecendo inalterados
tudo o que nela consta, após correção.

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO
Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025

Face ao constante nos autos do processo administrativo nº 0224007/2025,
correspondente a Concorrência Eletrônica nº 90002/2025 - UASG 982787, que tem por
objeto a contratação de Empresa de Engenharia Civil, para a execução de obras e serviços
de pavimentação em vias rurais no Município de Dois Riachos/AL, conforme Convênio
SICONV 044989/2023 e Contrato de Repasse nº 945612/2023/MIDR/CAIXA, nos termos do
edital e anexos, acatando o julgamento proferido pelo agente de contratação, não
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do
processo, Adjudico o objeto e Homologo o resultado da presente licitação, sob os
fundamentos do art. 71º, inc. IV, da Lei 14.133/2021, para que se produzam os devidos
efeitos legais, em prol da empresa: JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA - CONSTRUTORA
NOVO LAR (CNPJ: 35.357.567/0001-02), no valor correspondente a R$ 1.326.837,87 (um
milhão, trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete
centavos), consoante Termo de Julgamento, ficando o adjudicatário, no prazo previsto em
edital, regulamente convocado para assinatura de contrato ou instrumento equivalente, na
forma do artigo 1º da MP nº 2.200-2/2001 e na ausência de assinatura digital, assinar o
respectivo instrumento de forma presencial, sob pena de decair do direito da contratação,
estando sujeita as sanções previstas em lei. (art. 90, da Lei Federal nº 14.133/2021).

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 00031/2025. Processo: 0224007/2025. Licitação: Concorrência
Eletrônica nº 90002/2025 - UASG 982787. Fundamentação Legal: Lei Federal n° 14.133 de
01/04/2021. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para a execução de obras
e serviços de pavimentação em vias rurais no Município de Dois Riachos/AL, conforme
Convênio SICONV 044989/2023 e Contrato de Repasse nº 945612/2023/MIDR/CAIXA, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência. Contratante: 12.228.904/0001-58 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Contratado: 35.357.567/0001-02 - JOSE
CLESIVAM TEOTONIO EIRELI. Valor Total: R$ 1.326.837,87 (um milhão, trezentos e vinte e
seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos). Data: 05/06/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 360 (trezentos e sessenta) dias, contados
da data de sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. Signatários:
ALBERTO MARLOS DE SIQUEIRA e JOSE CLESIVAM TEOTONIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA GRANDE/AL, conforme Anexo I do Edital.
DATA/HORARIO: dia 04 de setembro de 2025 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de
Compras - BNC (www.bnc.org.br).

Feira Grande/AL, 18 de agosto de 2025
JEAN SOARES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeita Municipal, no uso das suas atribuições, e amparado no disposto no
Art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, e ainda do que consta no Processo da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, decide ADJUDICAR a empresa: HOLANDA S I LV A
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 53.467.231/0001-76. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE TIPO 02 DO NOVO PAC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
MÃO-DE-OBRA, NO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Jacaré dos Homens/AL, 18 de agosto de 2025.
MARIA DO SOCORRO MELO DA SILVA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeita do Município de Jacaré dos Homens/AL, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes do Processo de Licitação
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, em razão da adjudicação do
objeto licitado em favor da licitante vencedora, pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o
procedimento licitatório, com base legal no Art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21.
Objeto licitado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-20T02:02:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




